I. Duo esse præcipua, quibus ad scientiam A  
isque instruitur; et quæ sit operis hujus  
teria.

æ præcipuæ res sunt, quibus quisque ad  
tiam instruitur: videlicet lectio et meditatio,  
bus lectio priorem in doctrina obtinet locum:  
hac tractat liber iste dando præcepta legen-  
ria autem sunt præcepta magis lectioni ne-  
ria. Primum ut sciat quisque quid legere de-  
Secundum, quo ordine legere debeat, id est,  
prius, quid posterius. Tertium: quomodo  
e debeat. De his tribus per singula agitur in  
ibro. Instruit autem tam sæcularium quam  
arum Scripturarum lectorem: unde in duas  
s dividitur, quarum unaquæque tres habet  
actiones in prima parte docet lectorem artium, B  
cunda divinum lectorem. Docet autem hoc  
, ostendendo primum, quid legendum sit;  
le quo ordine, et quomodo legendum sit: ut  
n sciri possit, quid legendum sit, in prima  
primum enumerat originem omnium artium;  
le descriptionem et partitionem earum, id est,  
modo unaquæque contineat aliam, vel conti-  
ur ab alia, secans philosophiam a summo us-  
ad ultima membra. Deinde enumerat aucto-  
rtium; et postea ostendit, quæ ex his vide-  
artibus præcipue legendæ sint. Deinde etiam  
ordine et quomodo legendæ sint, aperit. Pos-  
o legentibus vitæ suæ disciplinam præscri-  
et sic finitur prima pars. In secunda parte  
minat quæ Scripturæ divinæ appellandæ sint; C  
le numerum et ordinem divinatorum librorum  
ctores eorum, et interpretationes nominum.  
sa agit de quibusdam proprietatibus divinæ  
turæ, quæ magis sunt necessariæ. Deinde  
, qualiter legere debeat sacram Scripturam  
ii in ea correctionem morum suorum, et for-  
vivendi quærit. Ad ultimum docet illum,  
propter amorem scientiæ eam legit: et sic se-  
a quoque pars finem accipit.

II. De origine artium, et animæ perfectione.

imum expetendorum prima est sapientia, in  
perfecti boni forma consistit. Sapientia illu-  
t hominem, ut seipsum agnoscat, qui cæte-  
milis fuit, cum se præ cæteris factum esse  
ntellexit. Immortalis quippe animus sapien-  
ustratus respicit principium suum, et quam  
decorum, agnoscit, ut extra se quidquam  
at: cui quod ipse est, satis esse poterat. Scrip-  
legetur in tripode Apollinis: Γνωθὶ σεαυτὸν  
; « Nosce teipsum »; quia nimirum homo si  
originis suæ immemor esset, omne quod  
bilitati obnoxium est, quam sit nihil, agnos-  
. Probata apud philosophos sententia: « Ani-  
ex cunctis naturæ partibus asseri esse com-  
um. » Et Timæus Platonius: « Ex dividua, et  
idua, mistaque substantia; itemque eadem  
versa, et ex utroque commista natura, quo